VITAE JESU CHRISTI DOMINI  
NOSTRI SECUNDA PARS.

{393A} CAPUT I. DE CONFessione  
VERAE FIDEI, QUAM PETRUS FECIT PRO  
OMNIBUS.

DE LA CONFESSIÓ DE VERDADERA FE, LA  
QUAL PERE CONFESSÀ PER TOTS LOS  
ALTRES. CAPÍTOL LII

## I. SCOPUS SECUNDAE PARTIS

Prima pars libri hujus, quae praecedit, nullam de passione mentionem expresse facit; secunda vero pars, quae hic sequitur, frequenter de passione facit mentionem, et totam continet passionem, eorum quae ultra sunt seriem.

5

## 2. URBIS CAESAREAE PHILIPPI SITUS

Post praemissa ergo venit Jesus tanquam Salvator, ubique lumem doctrinae spargens, ubique perditos quaerens, ubique poenitentes salvans, *in partes* et fines civitatis, quae *Casareae Philippi* vocabatur, sed nunc Paneas dicitur. Philippus enim Tetrarcha frater Herodis civitatem illam renovavit et ampliavit, et ex tunc eam Caesaream Philippi, in memoriam sui nominis, et in honorem Tiberii Caesaris, qui ei quartam partem regni dederat, appellavit. Et est sita in pede montis Libani, ubi hinc inde in declivi latere montis oriuntur duo fontes, Jor et Dan dicti, qui post modicum, ad radicem et pedem Libani confluentes, efficiunt Jordanem, qui post longos circuitus ingreditur mare Galilaeae, prope Corozaim civitatem.

Dicitur etiam Caesarea Philippi, ad differentiam Caesareae Palaestinae, ubi Centurio Cornelius dicitur habitasse. Est et alia Caesarea, metropolis Cappadociae, quae est in regione Turciae. In ista autem civitate, scilicet Caesarea Philippi, et in confinibus ejus, habitabat Gentium populus; et ideo ex hoc quod Christus mysterium suae Incarnationis hic revelare

## [I. DE LA CIUTAT DE CESAREA DE FELIP]

Vench après lo Senyor axí com ha general Salvador, lum verdadera qui tots los hòmens il·lumina, stenent per totes parts los seus raigs luminosos, cercant tots los qui perduts eren y salvant tots los qui's penedien. Vench en les parts hi térmens de la ciutat que Cesarea de Felip se nomenava, hi ara de present Paneas se nomena. Felip tetrarcha, germà de Herodes, renovà hi amplià aquesta ciutat en honor sua hi de Tiberi Cesar, hi volgué que Cesarea de Felip la nomenasen; havia-li donat Tiberi Cesar la quarta part del regne de Judea. Aquesta ciutat antigament Lachis, hi après Dan, se nomenava, per los fills de Dan que la tenien. Stà al peu del mont Líbano, entre dos fonts, la una Jor l'altra Dan, situada, les quals après, a les faldes del mont, se ajusten hi lo flum Jordà comencen, lo qual passa per lo stany qui's diu mar de Galilea, hi entra-se'n en la mart Morta, hon les cinch ciutats periren.